1

ПРОТОКОЛ № 22
внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»

г. Пермь                                                                                                           29 июня 2020 года

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Вид Общего собрания:  внеочередное Общее собрание
Форма проведения Общего собрания:  заочное голосование
Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4, spksro@bk.ru
Дата начала приема бюллетеней: 25 июня 2020 года  9 час.00 мин.
Дата окончания приема бюллетеней: 29 июня 2020 года  12 час.00 мин.

Количество лиц (членов Союза), имеющих право на участие в Общем собрании

членов Союза – 191.
В голосовании приняли участие 138 членов Союза (72,3 %). Кворум имеется

(Приложение № 1).

Повестка дня внеочередного Общего собрания:

1. Об утверждении Отчета Совета о работе в 2019 г.
2. Об утверждении Отчета Директора о работе Союза в 2019 г.
3. Об анализе деятельности членов Союза в 2019 г.
4. Об утверждении  годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2019 г.
5. Об утверждении Отчета Ревизионной комиссии о ревизии финансово-
хозяйственной деятельности Союза за 2019 г.
6.        О досрочном прекращении полномочий членов Ревизионной комиссии.
7. Об избрании членов Ревизионной комиссии.
8.        О взносах в Союз.
9. Об утверждении Сметы Союза  на 2020 г.
10.      Об утверждении Приоритетных направлений деятельности Союза на 2020 г.

В соответствии с п. 7.2.3. Положения об Общем собрании членов

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»  от 20.04.2017 г.
результаты заочного голосования (подсчет голосов) проводит счетная комиссия,
которая сформирована из числа членов  Ревизионной комиссии Союза.

Счетная комиссия:

Председатель счетной комиссии - Захарова Галина Михайловна.
Члены счетной комиссии: Коркина Екатерина Викторовна,
                                              Попова Елена Федоровна.

Протокол счетной комиссии об итогах голосования (Приложение № 2)

2

Первый вопрос повестки дня.
Об утверждении Отчета Совета о работе в 2019 г.

Отчет Совета Союза о работе в 2019 году размещен на официальном сайте Союза:

www: spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить отчет Совета о работе в 2019

году.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 133 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5 голосов

Принятое решение: Утвердить отчет Совета о работе в 2019 году.

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

участвующих в голосовании.

Второй вопрос повестки дня.
Об утверждении Отчета Директора о работе Союза в 2019 г.

Отчет Директора о работе Союза в 2019 году размещен на официальном сайте

Союза: www: spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование:  Утвердить отчет директора о работе
Союза за    2019 год.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 134 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 голоса

Принятое решение: Утвердить отчет директора о работе Союза за 2019 год.

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

участвующих в голосовании.

Третий вопрос повестки дня.
Об анализе деятельности членов Союза в 2019 г.

Информация «Об анализе деятельности членов Союза в 2019 году» размещена на

официальном сайте Союза:  www: spksro.ru.
.

Информация принята к сведению.

Четвертый вопрос повестки дня.
Об утверждении  годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2019 г.

Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2019 год  размещена на

официальном сайте Союза: www: spksro.ru.

3

Вопрос, поставленный на голосование:  Утвердить годовую бухгалтерскую
(финансовую) отчетность за 2019 год.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 132 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 6 голосов

Принятое решение:  Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность за 2019 год.

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

участвующих в  голосовании.

Пятый вопрос повестки дня.
Об утверждении Отчета Ревизионной комиссии о ревизии финансово-хозяйственной

деятельности Союза за 2019 г.

Отчет Ревизионной комиссии о ревизии финансово-хозяйственной деятельности
Союза за 2019 год размещен на официальном сайте Союза: www: spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить отчет Ревизионной комиссии
о ревизии финансово-хозяйственной деятельности Союза за 2019 год.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 132 голоса
«ПРОТИВ» - 0  голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 6 голосов

Принятое решение: Утвердить отчет Ревизионной комиссии о ревизии финансово-

хозяйственной деятельности Союза за 2019 год.

Решение принято простым большинством голосов членов Союза, участвующих в

голосовании.

Шестой вопрос повестки дня.
        О досрочном прекращении полномочий членов Ревизионной комиссии.

Вопрос, поставленный на голосование:  Досрочно прекратить полномочия

членов Ревизионной комиссии:

- Колчановой Нины Александровны, экономиста ООО «Артель»;
- Попова Антона Вячеславовича, заместителя директора по общим вопросам ООО

«СТРОЙУНИВЕРСАЛ-ПАРМА».

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 127 голосов
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 11 голосов

4

Принятое решение: Досрочно прекратить полномочия членов Ревизионной
комиссии:

- Колчановой Нины Александровны, экономиста ООО «Артель»;
- Попова Антона Вячеславовича, заместителя директора по общим вопросам ООО

«СТРОЙУНИВЕРСАЛ-ПАРМА».
Решение принято простым большинством голосов членов Союза, участвующих в

голосовании.

Седьмой вопрос повестки дня.
Об избрании членов Ревизионной комиссии.

Информация о кандидатах в члены Ревизионной комиссии размещена на

официальном сайте Союза: www: spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование:  Избрать членами Ревизионной
комиссии:

- Коркину Екатерину Викторовну, офис-менеджера ООО «ИПК «Астрон-Комфорт»,

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 123 голоса
«ПРОТИВ» - 2 голоса
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 13 голосов

- Попову Елену Федоровну, директора ООО «СК «ПАРМА».

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 123 голоса
«ПРОТИВ» - 2 голоса
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 13 голосов

Принятое решение: Избрать членами Ревизионной комиссии:
- Коркину Екатерину Викторовну, офис-менеджера ООО «ИПК «Астрон-Комфорт»,
- Попову Елену Федоровну, директора ООО «СК «ПАРМА».

Решение принято простым большинством голосов членов Союза, участвовавших в

голосовании.

Восьмой вопрос повестки дня.
О взносах в Союз.

Информация о взносах в Союз размещена на официальном сайте Союза: www:

spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование:

8.1. Об отмене с 01.07.2020 года Решения Общего Собрания от 26.04.2019 года
(Протокол № 20 от 26.04.2019 года) в части установления (утверждения) размеров
взносов.

5

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 126 голосов
«ПРОТИВ» - 1 голос
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 11 голосов

Принятое решение: Отменить с 01.07.2020 года Решения Общего Собрания от 26.04.2019
года (Протокол № 20 от 26.04.2019 года) в части установления (утверждения) размеров
взносов»

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

участвующих в голосовании.

8.2. Об установлении  размеров  взносов с 01.07.2020 года.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 130 голосов
«ПРОТИВ» - 2 голоса
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 6 голосов

Принятое решение: Установить с 01.07.2020 года следующий размер  взносов:

- вступительный взнос: 0 (ноль) рублей
- размер целевого взноса для оплаты членских взносов Союза в НОСТРОЙ в

размере 0 (ноль) рублей в год.
- членские взносы:

Члены Союза Уровень
ответственности

Сумма взноса

квартал/год, руб.

Не заключающие договоры строительного подряда с
применением конкурентных способов

Независимо от
уровня
ответственности

16 500/66 000

Заключающие договоры строительного подряда с
применением конкурентных способов

1 (до 60 млн. руб.) 16 500/66 000

2 (до 500 млн. руб.) 22 500/90 000

3 (до 3 млрд. руб.) 28 500/114 000

4 (до 10 млрд. руб.) 34 500/ 138 000

5 (более 10 млрд.
руб.)

40 500/ 162 000

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

участвующих в голосовании.

6

Девятый вопрос повестки дня

Об утверждении Сметы на 2020 год.

Смета на 2020 год размещена на официальном сайте Союза: www: spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование:
9.1. Об утверждении Сметы Союза  на 2020 г.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 125 голосов
«ПРОТИВ» - 1 голос
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 12 голосов

Принятое решение: Утвердить Смету Союза на 2020 г. с доходной частью в

размере 14 270 000 руб. и  расходной частью в размере 14 270 000 руб.
Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

участвующим в голосовании.

9.2. О праве Совета Союза перераспределять денежные средств Союза между

статьями в пределах Сметы с учетом полученных доходов.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 123 голоса
«ПРОТИВ» - 6 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 9 голосов

Принятое решение: Предоставить Совету Союза право перераспределения денежных
средств Союза между статьями в пределах Сметы с учетом полученных доходов. Остаток
денежных средств на начало 2020 года направить на текущую деятельность.

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,
участвующим в голосовании.

Десятый вопрос повестки дня.
Об утверждении Приоритетных направлений деятельности Союза на 2020 г.

Приоритетные направления деятельности Союза на 2020 год размещены на

официальном сайте Союза: www: spksro.ru.

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить Приоритетные направления
деятельности Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» на
2020 год.

ИТОГИ голосования:
«ЗА» - 132 голоса
«ПРОТИВ» - 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 6 голосов

7

Принятое решение: Утвердить Приоритетные направления деятельности
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» на 2020 год.

Решение принято квалифицированным большинством голосов членов Союза,

присутствующих на собрании.

Председатель Совета Союза                                                         Л.И. Смольников

Председатель счетной комиссии                                                  Г.М. Захарова

Протокол в окончательной форме изготовлен 29 июня 2020 года.

Приложения № 1 и  № 2 являются неотъемлемой частью настоящего Протокола.